
 

 
Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение 
«Лицей №1» г.  п. Нарткала 

 
ПРИКАЗ 

 
от 27 апреля  2024 г.  № 64 - ОД 

 
« О  приостановлении приёма обучающихся в первый класс в связи с 

отсутствием вакантных мест» 
 

В соответствии  с приказом  № 458 от 02.09.2020 г. Министерства  

просвещения РФ «Об утверждении Порядка приёма  на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования»,  приказом  №  707 от 08.10.2021 г. Министерства просвещения 

РФ «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ  от  02.09.2020 

г. N 458 "Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

приказом от 23.01.2023 г. №47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458  и  Постановлением  № 103 от 24.02.2021 г. 

местной администрации  Урванского муниципального района КБР «Об утверждении 

Порядка устройства ребенка в другое общеобразовательное учреждение в случае 

отсутствия свободных мест в муниципальном общеобразовательном учреждении, 

расположенном на закрепленной за ним территории.   

В связи с отсутствием  вакантных мест  

 

Приказываю: 

1.Заместителю директора по УВР, ответственному за приём документов в 

первый класс  Утижевой И.М., приостановить  с 27.04.2024 г. приём заявлений в 

первый класс  на  2024 – 2025 учебный год. 

2.Заместителю директора по УВР Сокуровой А.Х. разместить на сайте ОУ 

приказ о приостановлении приёма на обучение в первый класс. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОУ                                                        А.Б.Беждугов 

 

С приказом ознакомлены:                                           И.М. Утижева 

                                                                                       А.Х.Сокурова 


		2024-04-27T13:12:10+0300
	Аскер Борисович Беждугов




